www.guaicuy.org.br (31) 3024 • 9460

Brasópolis, 109 - Floresta
Belo Horizonte | CEP 30.111-060

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referência: INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PARA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada,  em lavagem de veículos pertencentes à frota
do Instituto Guaicuy.

Candidatas Vencedoras: Alexandre Hans de Cristo Empreendimentos-ME, Sociedade

Empresária Limitada, inscrita no CNPJ sob o nº 27.986.036/0001-42, lote 1 e Dhonantan Ferreira
Rocha de Sá-ME, Microempreendedor Individual, inscrita no CNPJ sob o nº 31.036.434/0001-75,
lote 2.

Valor da Contratação: R$ 57.120,00 (cinquenta e sete mil, cento e vinte reais) referente ao

Lote 1 e R$ 37.264,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais) referente ao Lote 2.

Conforme o Termo de Julgamento respectivo ao Instrumento Convocatório em

referência, após as fases de Habilitação e Avaliação das Propostas Comerciais, Classificação Final
e Recursos, foram DECLARADAS vencedoras as candidatas Alexandre Hans de Cristo
Empreendimentos-ME, Sociedade Empresária Limitada, inscrita no CNPJ sob o nº
27.986.036/0001-42, lote 1 e Dhonantan Ferreira Rocha de Sá-ME, Microempreendedor Individual,
inscrita no CNPJ sob o nº 31.036.434/0001-75, lote 2.

Sendo assim, a Presidência e a Coordenação de Gestão e Finanças, ambas do Instituto

Guaicuy, no uso de suas atribuições e com fundamento no Capítulo III (“Manual de Aquisições e
Contratações”) do Regimento Interno deste Instituto, bem como no Instrumento Convocatório
em referência, resolvem HOMOLOGAR o resultado final do presente processo formal de compra
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, além de ADJUDICAR o seu objeto às candidatas
vencedoras supramencionadas e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
contratação das referidas empresas como fornecedoras dos objetos contratados.

Belo Horizonte/MG, 01 de março de 2023.

_____________________________________
Ronald de Carvalho Guerra

Presidente do Instituto Guaicuy em exercício

_____________________________________
Polyana Cordeiro de Souza Maués

Coordenadora de Recursos Humanos e Financeiros em exercício

http://www.guaicuy.org.br/

		2023-03-01T14:30:18-0300
	RONALD DE CARVALHO GUERRA:49195867600